
Zápis z 17. jednání regionálního výboru SKIP
konaného dne 19. června 2012 v KMP

Přítomny: B. Baráková, J. Hájková, H. Hendrychová, A. Kratochvílová, J. Maixnerová, 
H. Mlnáříková, Z. Primusová, A. Sobotová, B. Solová, S. Volínová

Zhodnocení proběhlých akcí 
• Literární Šumava 2012 – Český Krumlov: konala se na pěkném místě, zajímavý program,  

 vydařená akce
• Penzijní reforma – přednáška SKIP + SVK PK: zajímavá, dobře prezentovaná, z přednášky  

  mohly čerpat aktuální informace zejména mladší ročníky, které se budou v nejbližší době 
  rozhodovat, jak dál s penzijním připojištěním v rámci 3. a 2. pilíře

Připravované akce
• ZČU – Univerzitní knihovna připravuje odborný zájezd do Děčína a Liberce, termín 

12. – 13. 10. 2012. Odjezd v 6 hod. od Bohemie. 
V Děčíně prohlídka nové knihovny, přesun do Liberce, ubytování ve VŠ kolejích, druhý den 
prohlídka liberecké SVK. 
SKIP uhradí svým členů (jednotlivcům) účastnický poplatek 400,-- Kč – odsouhlaseno 
přítomnými.

• Knihovnický happening proběhne ve dnech 21. 9.  2012 – Písek – počítáme s účastí alespoň  
 malé skupinky. Druhý den bude možné připojit se k 5. ročníku zajímavé akce „Vlak Ecce Libris   
 aneb Jihočeské knihovny na kolech“, cestovat historickým vlakem spolu se spisovateli, novináři 
 a dalšími osobnostmi regionální kultury, v cílové stanici pestrý literární a hudební program. 

• Literární Šumava 2013 – Chodská putování včera a dnes - Domažlice 
Termín 23. – 25. 5. 2013
Knihovna Boženy Němcové připravila předběžný návrh programu včetně organizačního 
zabezpečení:

Čtvrtek 23. 5. 2013
- příjezdy vlaky + autobusy 12:00 – 14:15
- ubytování: možnosti Sokolský dům, penzion Houdek do 14:45
- občerstvení
- zahájení starostou v sále Sokolského domu 15:30
- přednáška s promítáním J. Nejdla Cestou Manky Římanky 16:00
- komentovaná procházka městem + galerie + hradní věž 17:30 – 19:00
- večeře – Sokolský dům 19:00 – 20:00
- promítání dokumentaristy J. Nováka Čepice z chorošů 20:00 – 21:00
- volný program

Pátek 24. 5. 2013
program bude zajišťovat Informační středisko Klenčí
- snídaně Sokolský dům
- odjezd do Klenčí, návštěva knihovny  8:00
- přejezd do Waldmünchenu, návštěva Pohraničního a Trenckova muzea
- oběd v Klenčí
- ukázky chodského folkloru
- Pec Pod Čerchovem, návštěva knihovny a Dřevorubeckého muzea
- večeře v Trhanově u Jána
- návrat do Domažlic po 21:00

 



Sobota 25. 5. 2013
- snídaně Sokolský dům
- prohlídka Knihovny B. Němcové 8:30 – 9:00
- odjezd na Veselou Horu, kostel sv. Vavřince 9:00
- návrat do Domažlic a odjezd                    12 hod.

Ubytování: Sokolský dům – 34 lůžek, cena 450,-- Kč/osoba/noc (se snídaní), možnost využít 
i penzion Houdek v sousedství 
Objednávku zaslat počátkem roku 2013, cca 14 dní před akcí upřesnit počet požadovaných lůžek
IS Klenčí – cena za služby 90,-- Kč/osoba
Vstup do Waldmünchenu cca 1 euro
Kolegyním z Domažlic patří poděkování za iniciatibu a dobré nápady!!!
 

• Informace z VV
- Odborný zájezd 21. 10. - 24. 10. 2012 do severoitalských knihoven – oblast Modeny – program 
   připraven pro 1) veřejné knihovny, 2) pro vědecké knihovny
- skončil projekt Unie zaměstanavatelských svazů, předpokládá se možnost jeho pokračování
- Noc s Andersenem plánována na 5. 4. 2013
- celostátní valná hromada SKIP 2013 v Brně

• Další informace
- příští rok se bude konat regionální valná hromada SKIP, předběžně plánována na březen 2013, 
  zajistit doprovodný program, domluvit zastoupení jednotlivých regionů a návrhy na kandidátky 
  na další funkční období
- novela Autorského zákona – poplatky za kopírování – řada variant – možnosti: placení kopií 
  podle počtu registrovaných uživatelů, podle počtu využívaných přístrojů, podle počtu 
  provozoven
- novým členem SKIP odsouhlasena kol. Veronika Čadová z Knihovny města Plzně
- příspěvky na letošní rok dosud neuhradili:
  jednotlivci - Čechová, Dražková, Fotrová, Haidlmaierová, Horková, Lexová, Mertová, Mírková, 
  Pavlíková, Rejtharová, Sedláková, Soutnerová, Šedo, Žáková
  kolektivní členové – Třemošná (rok 2011, 2012), Tachov, Planá, Manětín, Kralovice
  

Příští jednání regionálního výboru 4. 9. 2012 od 9:30 hod.
v Knihovně města Plzně

Zapsala: Jana Maixnerová


